
いつも大変お世話になっております。 

今回、海外子女教育財団様より、以下のメールを頂戴いたしました。 

 

例年ご協力いただいております、「お子さんの現地での就学に関するアンケート」 

につきまして今年度もご協力をお願いいたします。 

ご承知のとおり、幣財団（JOES）では、これから海外へ渡航されるご家族に向けて、 

教育相談や窓口、電話やメール等を通じて、現地の教育事情等を情報提供しています。 

  現地の情報は、これから渡航される方にとって、大変貴重な情報となります。 

現在、海外に滞在されている皆様の海外での貴重なご経験等を何かしらの形で 

これから渡航されるご家族へお伝えする等、有効に活用させていただきたいと考え、 

アンケートをご用意いたしました。 

  

つきましては、貴校に在籍されている児童生徒の保護者様からも現地の情報を是非とも 

お寄せいただきたく、可能な範囲で結構ですので、下記アンケートへのご協力を 

ご案内（周知）いただきますようお願い申し上げます。 

  

なお、本アンケートは匿名でご回答いただけます。 

また、メールアドレスなど個人を特定するような入力項目はございませんので 

安心してご回答いただけます。 

==================================================================== 

●お子さんの現地での就学に関するアンケート 

 https://www.joes.or.jp/syugaku_questionary 

  

※所要時間 10 分程度。 

※本アンケートは１フォームにつき、１つの学校情報を提供いただけます。 

※お知らせいただきました内容は出国者への情報提供のために活用させていただき、 

その他の目的では使用いたしません。 

  

可能な範囲でご回答いただけますと幸いです。ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

==================================================================== 

  

以上でございます。ご多用の中、お手数をおかけして申し訳ございません。 

ご確認、ご対応のほどよろしくお願い申し上げます。 

 


